



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0259-7-2020	Data/Ora Ricezione 19 Marzo 2020 12:46:59	MTA - Star
---	---	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA

Identificativo : 129044

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 19 Marzo 2020 12:46:59

Data/Ora Inizio : 19 Marzo 2020 12:47:00

Diffusione presunta

Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I  
BILANCI INDIVIDUALE E CONSOLIDATO  
DELL'ESERCIZIO 2019

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.



## COMUNICATO STAMPA

### **IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I BILANCI INDIVIDUALE E CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2019**

- **IL GRUPPO BANCA FINNAT CONFERMA LA PROPRIA SOLIDITA', CON UN PATRIMONIO DI VIGILANZA PARI A €180,4 MILIONI ED UN CET 1 CAPITAL RATIO CONSOLIDATO PARI AL 31,6% (IN CRESCITA RISPETTO AL 29,8% AL 31.12.2018)**
- **CRESCONO I MARGINI D'INTERESSE (+30% RISPETTO AL 2018) E D'INTERMEDIAZIONE (+3,3%)**
- **STABILI LE COMMISSIONI NETTE CHE SI ATTESTANO A €52.982 MIGLIAIA (+1%)**
- **POSITIVO L'UTILE NETTO CONSOLIDATO, PARI AD € 434 MIGLIAIA, NONOSTANTE RETTIFICHE PER RISCHIO DI CREDITO E PERDITE DA IMPAIRMENT SU PARTECIPAZIONI, AL LORDO DI IMPOSTE, COMPLESSIVAMENTE PARI AD €13.652 MIGLIAIA**
- **CRESCONO LE MASSE TOTALI DEL GRUPPO (+5,8%), RAGGIUNGENDO € 17 MILIARDI**

**Roma, 19 Marzo 2020** – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato il Bilancio Consolidato e quello separato relativi all'esercizio 2019 e redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS. I dati si confermano sostanzialmente in linea con quanto approvato in sede di Cda il 10.02.2020 e comunicati ai media secondo i canali di diffusione previsti per legge. Il Consiglio ha altresì esaminato ed approvato la Relazione sul Governo societario e gli assetti proprietari ai sensi dell'art. 123 bis del d.lgs 24 febbraio 1998 n.58, la Relazione sulla Remunerazione ai sensi dell'art. 123 ter del d. lgs 24 febbraio 1998 n. 58 e dell'art. 84 quater del Regolamento Consob n.11971/1999, nonché il Sistema di Incentivazione

2020 e le Politiche di Remunerazione a favore di Amministratori, Dipendenti e Collaboratori non legati da rapporto di lavoro subordinato.

Tutti i documenti saranno messi a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la Sede sociale di Banca Finnat in Piazza del Gesù n.49 in Roma; sul meccanismo di stoccaggio autorizzato SDIR-NIS/NIS Storage ([www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com)) e nelle apposite sezioni (Investor Relations/Corporate Governance ed Investor Relations/Informazioni Regolamentate) del sito internet della Società ([www.bancafinnat.it](http://www.bancafinnat.it)). Il Bilancio individuale e quello consolidato al 31 dicembre 2019 saranno, altresì, resi disponibili sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A. ([www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it)).

#### Risultati consolidati 2019

- Il **Margine d'Intermediazione** è risultato pari ad € 70.324 migliaia, in crescita del 3,3% da € 68.080 migliaia al 31.12.2018. Tale incremento, pari ad € 2.244 migliaia, è attribuibile, principalmente, all'aumento del **Margine d'Interesse** (+30%).
  - L'incremento del **Margine d'Interesse**, per € 3.755 migliaia, da € 12.531 migliaia al 31.12.2018 ad € 16.286 migliaia, è stato determinato, principalmente, dal positivo contributo delle operazioni sul portafoglio di proprietà e dalla crescita degli interessi sui finanziamenti alla clientela.
  - L'incremento delle **Commissioni Nette** (+1%), per € 541 migliaia, da € 52.441 migliaia al 31.12.2018 ad € 52.982 migliaia, è risultato attribuibile alla crescita delle commissioni da attività di gestione di portafogli individuali, alla consulenza finanziaria e al collocamento di prodotti assicurativi.
  - La voce **Dividendi e proventi simili** è risultata in crescita da € 2.350 migliaia al 31.12.2018 ad € 3.013 migliaia al 31.12.2019 mentre il **Risultato Netto delle altre Attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value** ha fatto registrare un saldo negativo di € 926 migliaia contro un saldo parimenti negativo di € 389 migliaia al 31.12.2018.
  - Si è registrato, infine, un saldo negativo di € 1.737 migliaia nel **Risultato netto dell'attività di negoziazione**, rispetto ad un saldo negativo di € 170 migliaia al 31.12.2018, per effetto, in particolare, di perdite e minusvalenze su titoli

azionari, nonché una diminuzione dell'**Utile da cessione di attività finanziarie** per € 611 migliaia.

Dal conto economico consolidato si evincono, inoltre:

- **Spese amministrative** (Spese per il personale e Altre spese amministrative) da € 56.181 migliaia al 31.12.2018 ad € 54.000 migliaia (-3,9%). Si rileva, tuttavia, che l'applicazione del nuovo principio contabile IFRS 16 prevede la contabilizzazione dei canoni di locazione, anziché nelle voci in esame, tra gli oneri per ammortamento del diritto d'uso per un importo pari ad € 2.997 migliaia e tra gli interessi passivi sul debito per € 263 migliaia; conseguentemente, le **Rettifiche di valore su Attività materiali ed immateriali** passano da € 646 migliaia al 31.12.2018 ad € 3.656 migliaia. In particolare, le Rettifiche di valore su Attività materiali risultano pari ad € 3.445 migliaia (€ 469 migliaia al 31.12.2018) e comprendono le quote di ammortamento del diritto d'uso dei beni acquisiti in leasing, non presenti nel periodo di confronto, per € 2.997 migliaia.
- Altri **Proventi di Gestione** per € 5.430 migliaia contro € 5.534 migliaia del corrispondente periodo del 2018.
- Una **Imposizione fiscale** sul reddito d'esercizio di € 3.094 migliaia rispetto ad € 4.027 migliaia al 31.12.2018, per un'aliquota fiscale sul reddito lordo pari al 46,9% dal precedente 32,6%.
- **Rettifiche di valore nette per rischio di credito** per complessivi € 12.016 migliaia rispetto ad € 4.003 migliaia al 31.12.2018.
- La voce **Utile (Perdite) delle Partecipazioni che** al 31.12.2018 presentava un saldo negativo pari a € 296 migliaia, al 31 dicembre 2019 rileva un saldo parimenti negativo di € 175 migliaia che include perdite di competenza della Banca dovute a impairment su partecipazioni per € 1.636 migliaia.
- L'**Utile Netto di Gruppo** si attesta ad € 434 migliaia, da € 5.343 migliaia del corrispondente periodo del 2018, in virtù degli elementi straordinari negativi rappresentati dalle suddette rettifiche su crediti e perdite dovute a impairment su partecipazioni.

A conferma della solidità dell'Istituto, il Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo si attesta ad € 215,13 milioni mentre il Patrimonio di Vigilanza consolidato alla data del 31 dicembre

2019 è pari a € 180,4 milioni, con un CET 1 Capital Ratio consolidato del 31,6% calcolato in base alle disposizioni transitorie previste a seguito dell'entrata in vigore del nuovo principio contabile IFRS 9. Al netto di tali disposizioni transitorie, il CET 1 Capital Ratio consolidato sarebbe pari al 31,3%.

Le **Masse** totali del Gruppo raggiungono € 17 miliardi e si incrementano del 5,8% rispetto al dato dello scorso esercizio rettificato per un confronto omogeneo.

Al 31 dicembre 2019 le azioni proprie in portafoglio risultano pari a n. 28.810.640 (n. 28.810.640 al 31 dicembre 2018) e sono pari al 7,9% del capitale sociale della Banca.

In un contesto di maggiore incertezza e volatilità legato all'emergenza sanitaria Covid-19, sui cui impatti di medio periodo al momento non è possibile effettuare una stima ragionevole in considerazione delle molteplici determinanti che risultano tuttora sconosciute, la Banca ha sin da subito seguito l'evolversi della situazione mondiale e poi nazionale.

E' stato così costituito un apposito comitato di gestione della crisi che ha messo in campo varie iniziative, tra cui la predisposizione di un framework tecnologico per favorire lo smart working aziendale. L'iniziativa ha consentito di salvaguardare la salute dei dipendenti, garantendo al tempo stesso la continuità dell'operatività e dei servizi offerti alla clientela. Un eventuale impatto del Covid-19 sarà considerato nelle stime contabili nel corso del 2020.

#### **Destinazione dell'utile d'esercizio**

Il Consiglio di Amministrazione propone all'Assemblea degli Azionisti di destinare l'utile dell'esercizio 2019 a riserva.

#### **Convocazione Assemblea Ordinaria**

Il Consiglio di Amministrazione ha infine conferito mandato al Presidente per convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti in unica convocazione presso la sede sociale il giorno 29 aprile 2019, come indicato nel calendario degli eventi societari per l'esercizio 2020.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea e la documentazione inerente saranno pubblicati nei termini e secondo le modalità previste dalla disciplina di legge e di regolamento vigenti.

\*\*\*\*\*

**Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Giulio Bastia) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.**

**(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)**

Per ulteriori Informazioni:

**Banca Finnat Euramerica S.p.A.** ([www.bancafinnat.it](http://www.bancafinnat.it)):

IR Manager:

Gian Franco Traverso Guicciardi - tel. +39 06 699 331 - [g.traverso@finnat.it](mailto:g.traverso@finnat.it)

**Ufficio Stampa - Comin & Partners:**

Gianluca Comin – tel. 329 8603580 - [gianluca.comin@cominandpartners.com](mailto:gianluca.comin@cominandpartners.com)

Giuseppe Stamegna – tel. 392 0240063 - [giuseppe.stamegna@comiandpartners.com](mailto:giuseppe.stamegna@comiandpartners.com)

All.ti Stato Patrimoniale, Conto Economico e Prospetto della Redditività Complessiva consolidati ed individuali al 31.12.2019.

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)**

	Voci dell'attivo	31/12/2019	31/12/2018
10.	Cassa e disponibilità liquide	699	665
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	79.537	60.170
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	57.696	37.410
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	21.841	22.760
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	366.666	298.665
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.548.092	1.464.034
	a) crediti verso banche	92.968	88.863
	b) crediti verso clientela	1.455.124	1.375.171
70.	Partecipazioni	11.173	6.400
90.	Attività materiali	20.588	4.781
100.	Attività immateriali	31.296	40.974
	di cui:		
	- avviamento	28.129	37.729
110.	Attività fiscali	14.131	19.266
	a) <i>correnti</i>	3.483	2.231
	b) <i>anticipate</i>	10.648	17.035
130.	Altre attività	24.970	24.772
	<b>Totale dell'attivo</b>	<b>2.097.152</b>	<b>1.919.727</b>

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)**

	<b>Voci del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>10.</b>	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.815.357	1.641.991
	a) debiti verso banche	369	271
	b) debiti verso clientela	1.790.075	1.613.470
	c) titoli in circolazione	24.913	28.250
<b>20.</b>	Passività finanziarie di negoziazione	152	323
<b>60.</b>	Passività fiscali	818	1.117
	a) correnti	136	581
	b) differite	682	536
<b>80.</b>	Altre passività	18.858	20.370
<b>90.</b>	Trattamento di fine rapporto del personale	5.920	5.317
<b>100.</b>	Fondi per rischi e oneri:	102	783
	a) impegni e garanzie rilasciate	102	101
	c) altri fondi per rischi e oneri	-	682
<b>120.</b>	Riserve da valutazione	5.597	(3.592)
<b>150.</b>	Riserve	150.586	148.870
<b>170.</b>	Capitale	72.576	72.576
<b>180.</b>	Azioni proprie (-)	(14.059)	(14.059)
<b>190.</b>	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	40.811	40.688
<b>200.</b>	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	434	5.343
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>		<b>2.097.152</b>	<b>1.919.727</b>

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)**

	Voci	31/12/2019	31/12/2018
<b>10.</b>	Interessi attivi e proventi assimilati di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	18.742 1.872	14.061 (940)
<b>20.</b>	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.456)	(1.530)
<b>30.</b>	<b>Margine di interesse</b>	<b>16.286</b>	<b>12.531</b>
<b>40.</b>	Commissioni attive	54.954	54.857
<b>50.</b>	Commissioni passive	(1.972)	(2.416)
<b>60.</b>	<b>Commissioni nette</b>	<b>52.982</b>	<b>52.441</b>
<b>70.</b>	Dividendi e proventi simili	3.013	2.350
<b>80.</b>	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(1.737)	(170)
<b>100.</b>	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	706	1.317
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	464	377
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	242	940
<b>110.</b>	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	(926) (926)	(389) (389)
<b>120.</b>	<b>Margine di intermediazione</b>	<b>70.324</b>	<b>68.080</b>
<b>130.</b>	Rettifiche/Riprese di valore nette per rischio di credito relativo a:	(12.016)	(4.003)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(12.167)	(3.228)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	151	(775)
<b>140.</b>	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	7	-
<b>150.</b>	<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>58.315</b>	<b>64.077</b>
<b>190.</b>	Spese amministrative:	(54.000)	(56.181)
	a) spese per il personale	(36.227)	(36.189)
	b) altre spese amministrative	(17.773)	(19.992)
<b>200.</b>	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	682	(148)
	a) impegni e garanzie rilasciate	-	(14)
	b) altri accantonamenti netti	682	(134)
<b>210.</b>	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(3.445)	(469)
<b>220.</b>	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(211)	(177)
<b>230.</b>	Altri oneri/proventi di gestione	5.430	5.534
<b>240.</b>	<b>Costi operativi</b>	<b>(51.544)</b>	<b>(51.441)</b>
<b>250.</b>	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(175)	(296)
<b>290.</b>	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>6.596</b>	<b>12.340</b>
<b>300.</b>	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(3.094)	(4.027)
<b>310.</b>	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>3.502</b>	<b>8.313</b>
<b>330.</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>3.502</b>	<b>8.313</b>
<b>340.</b>	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(3.068)	(2.970)
<b>350.</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo</b>	<b>434</b>	<b>5.343</b>

**PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA**  
 (in migliaia di euro)

	Voci	Esercizio 2019	Esercizio 2018
<b>10.</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>3.502</b>	<b>8.313</b>
	<b>Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico</b>		
<b>20.</b>	Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	1.196	3.053
<b>70.</b>	Piani a benefici definiti	(346)	(142)
<b>90.</b>	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	78	72
	<b>Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico</b>		
<b>140.</b>	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	8.126	(8.189)
<b>170.</b>	<b>Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte</b>	<b>9.054</b>	<b>(5.206)</b>
<b>180.</b>	<b>Redditività complessiva (Voce 10+170)</b>	<b>12.556</b>	<b>3.107</b>
<b>190.</b>	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	2.934	2.920
<b>200.</b>	<b>Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo</b>	<b>9.622</b>	<b>187</b>

**STATO PATRIMONIALE DI BANCA FINNAT EURAMERICA S.P.A.**  
**(importi in euro)**

	<b>Voci dell'attivo</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>10.</b>	Cassa e disponibilità liquide	696.020	658.718
<b>20.</b>	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	78.623.764	59.247.913
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	57.695.998	37.410.303
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	20.927.766	21.837.610
<b>30.</b>	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	365.397.528	297.412.930
<b>40.</b>	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.499.680.157	1.423.634.017
	a) crediti verso banche	71.316.976	78.405.353
	b) crediti verso clientela	1.428.363.181	1.345.228.664
<b>70.</b>	Partecipazioni	77.109.495	72.463.384
<b>80.</b>	Attività materiali	13.569.520	4.668.807
<b>90.</b>	Attività immateriali	507.399	475.249
	di cui:		
	- avviamento	300.000	300.000
<b>100.</b>	Attività fiscali	5.402.651	8.117.868
	a) <i>correnti</i>	3.407.940	2.226.555
	b) <i>anticipate</i>	1.994.711	5.891.313
<b>120.</b>	Altre attività	25.675.019	26.314.991
	<b>Totale dell'attivo</b>	<b>2.066.661.553</b>	<b>1.892.993.877</b>

**STATO PATRIMONIALE DI BANCA FINNAT EURAMERICA S.P.A.**  
**(importi in euro)**

	<b>Voci del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>10.</b>	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.815.922.407	1.649.542.660
	a) debiti verso banche	368.647	271.441
	b) debiti verso la clientela	1.790.640.770	1.621.021.252
	c) titoli in circolazione	24.912.990	28.249.967
<b>20.</b>	Passività finanziarie di negoziazione	151.767	322.737
<b>60.</b>	Passività fiscali	1.390.824	1.595.919
	a) correnti	14.450	420.614
	b) differite	1.376.374	1.175.305
<b>80.</b>	Altre passività	9.414.828	11.494.376
<b>90.</b>	Trattamento di fine rapporto del personale	1.982.853	2.014.245
<b>100.</b>	Fondi per rischi e oneri	101.624	783.622
	a) impegni e garanzie rilasciate	101.624	101.376
	c) altri fondi per rischi oneri	-	682.246
<b>110.</b>	Riserve da valutazione	57.122.316	43.770.278
<b>140.</b>	Riserve	121.280.592	118.855.745
<b>160.</b>	Capitale	72.576.000	72.576.000
<b>170.</b>	Azioni proprie (-)	(14.059.346)	(14.059.346)
<b>180.</b>	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	777.688	6.097.641
	<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>2.066.661.553</b>	<b>1.892.993.877</b>

**CONTO ECONOMICO DI BANCA FINNAT EURAMERICA S.P.A.**  
 (importi in euro)

	Voci	Esercizio 2019	Esercizio 2018
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	18.713.241	14.035.114
	di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	1.871.717	(940.200)
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.335.605)	(1.581.917)
30.	<b>Margine di interesse</b>	<b>16.377.636</b>	<b>12.453.197</b>
40.	Commissioni attive	22.733.207	21.547.257
50.	Commissioni passive	(1.444.629)	(1.560.749)
60.	<b>Commissioni nette</b>	<b>21.288.578</b>	<b>19.986.508</b>
70.	Dividendi e proventi simili	6.903.723	7.184.018
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(1.737.055)	(170.035)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	706.157	1.298.104
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	464.258	377.122
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	241.899	920.982
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	(1.229.087)	(404.349)
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	(1.229.087)	(404.349)
120.	<b>Margine di intermediazione</b>	<b>42.309.952</b>	<b>40.347.443</b>
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(12.003.599)	(4.139.319)
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(12.160.510)	(3.407.641)
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	156.911	(731.678)
140.	Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	6.771	-
150.	<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>30.313.124</b>	<b>36.208.124</b>
160.	Spese amministrative:	(32.283.954)	(33.541.378)
	a) spese per il personale	(19.189.744)	(19.154.302)
	b) altre spese amministrative	(13.094.210)	(14.387.076)
170.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	681.998	(147.850)
	a) impegni e garanzie rilasciate	(248)	(13.984)
	b) altri accantonamenti netti	682.246	(133.866)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(2.317.875)	(335.573)
190.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(59.080)	(27.258)
200.	Altri oneri/proventi di gestione	5.012.720	5.122.543
210.	<b>Costi operativi</b>	<b>(28.966.191)</b>	<b>(28.929.516)</b>
220.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(1.558.024)	(224.057)
260.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>(211.091)</b>	<b>7.054.551</b>
270.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	988.779	(956.910)
280.	<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>777.688</b>	<b>6.097.641</b>
300.	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>777.688</b>	<b>6.097.641</b>

**PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' COMPLESSIVA DI BANCA FINNAT EURAMERICA S.P.A.**  
 (importi in euro)

	Voci	Esercizio 2019	Esercizio 2018
<b>10.</b>	<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>777.688</b>	<b>6.097.641</b>
	<b>Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico</b>		
<b>20.</b>	Titoli di capitale designati al fair value con impatto sulla redditività complessiva	5.292.833	(368.361)
<b>70.</b>	Piani a benefici definiti	(52.877)	(29.245)
	<b>Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico</b>		
<b>140.</b>	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	8.112.082	(8.176.025)
<b>170.</b>	<b>Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte</b>	<b>13.352.038</b>	<b>(8.573.631)</b>
<b>180.</b>	<b>Redditività complessiva (Voce 10+170)</b>	<b>14.129.726</b>	<b>(2.475.990)</b>

La voce 20. comprende anche la variazione di fair value delle partecipazioni in società controllate.

Fine Comunicato n.0259-7

Numero di Pagine: 15